ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC

Số:       /UBND-VHTT

V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số quốc gia”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Lạc, ngày      tháng 10 năm 2025

      Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

   - Các thôn và 27 Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn.

Thực hiện Kế hoạch số 2920/KH-SKHCN ngày 10/10/2025 của Sở Khoa

học Công nghệ về việc tổ chức cuộc thi tìm hiểu quyết số 57-NQ/TW của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển KH, CN, ĐMST và CĐS tỉnh Hà Tĩnh về việc

ban hành thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Ủy ban nhân dân xã Cẩm Lạc triển

khai các nội dung như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

Chỉ đạo 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc các

cơ quan, đơn vị tham gia cuộc thi.

2. Ban cán sự và Tổ chuyển đổi số cộng đồng các thôn

Triển khai 100% thành viên tổ chuyển đổi số cộng đồng các thôn tham

gia cuộc thi và tuyên truyền để người dân biết và tích cực tham gia cuộc thi

nhằm khơi dậy tinh thần học tập, tìm hiểu và tạo sự thống nhất trong nhận

thức và hành động để đưa nghị quyết vào cuộc sống; Góp phần xây dựng xã

hội học tập, xã hội số, thúc đẩy công dân số, phát triển văn hóa đổi mới sáng

tạo trong toàn dân, phục vụ mục tiêu xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình

hình mới.

3. Thời gian, cách thức, nội dung và giải thưởng cuộc thi

* Thời gian

Được tổ chức từ: 8h ngày 13/10/2025 đến 16h ngày 31/10/2025.

* Cách thức tham gia và nội dung cuộc thi

Người tham gia dự thi Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết số 57-

NQ/TW (theo Thể lệ của Ban Tổ chức) được tổ chức tại địa chỉ:

https://thitructuyen.hatinh.gov.vn. Người tham gia dự thi truy cập vào địa

chỉ: https://thitructuyen.hatinh.gov.vn. và nhập thông tin để tham gia thi.

https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/

2

Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị điện

tử có kết nối mạng Internet (điện thoại smartphone, máy tính bảng, máy vi

tính,…) để trả lời các câu hỏi trắc nghiệm và dự đoán tổng số người trả lời đúng.

(gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi dự đoán tổng số người trả lời đúng

tất cả 20 câu hỏi trắc nghiệm. Ban Tổ chức có thể điều chỉnh số lượng câu hỏi

cho phù hợp thực tế).

Trên đây là văn bản triển khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết

số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, ban cán sự và tổ chuyển đổi số cộng đồng các thôn trên địa bàn xã triển khai

thực hiện và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân xã (qua phòng Văn hóa-Xã

hội) để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND Xã;

- Chủ tịch, các phó chủ tịch UBND Xã;

- UBMTTQ và các đoàn thể cấp xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Xuân Lĩnh

		2025-10-13T15:49:12+0700

		2025-10-13T16:01:58+0700

		2025-10-13T16:02:00+0700

		2025-10-13T16:02:01+0700